Envoyé en préfecture le 18/06/2024
Recu en préfecture le 18/06/2024
Publié le 18/06/2024

Y

ID : 013-211300371-20240617-DM_2024_60-CC

Département des Bouches-du-Rhéne République frangaise
Arrondissement d’Aix en Provence

COMMUNE
de
LA FARE LES OLIVIERS
13580

DECISION DU MAIRE

En application de I'article L 2122.22 du Code Général des Collectivités Territoriales

2024 _60 - OBJET : Marché de travaux pour la réhabilitation et 'agrandissement de
I’Ecole Paul Doumer - Lot n°5 : « Serrurerie - métallerie » - Avenant n°4

Le Maire de la Commune de LA FARE LES OLIVIERS,
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
Vu l'avis favorable de la commission d’appel d'offres en date du 10 juin 2024,

RAPPELLE que dans le cadre de la réhabilitation et I'extension de 'Ecole Paul Doumer, il a
été lancé un marché de travaux par lot séparé.

Par décision du maire n°2019_49 du 14/05/2019 a été attribué le lot n°5: « Serrurerie-
métallerie » a I'entreprise BATISUD METALLERIE - 32 ZAC de la Haute Bédoule — 13240
SEPTEMES LES VALLONS pour un montant de 189 727,00 €HT.

Par décision du maire n°2021_135 du 20 décembre 2021 a été conclu I'avenant n°1 dont
l'incidence financiére est la suivante : 4 387,00 €HT soit 5 264,40 €TTC soit une plus-value de
2,31 % par rapport au montant initial du marché.

Par décision du maire n°2022_59 du 27 juin 2022 a été conclu avenant n°2 dont I'incidence
financiére est la suivante : 2 946,00 €HT soit 3 535,20 €TTC, soit une plus-value de 1,55 %
par rapport au montant initial du marché.

Par décision du maire n°2023_7 du 20 janvier 2023 a été conclu I'avenant n°3 qui abroge la
clause de sauvegarde prévue a larticle 3.2 — Variation des prix du Cahier des Clauses
Administratives Particuliéres.

Le montant du marché a été ramené a 197 060,00 €HT soit 236 472,00 €TTC.

Des modifications dans les prestations ont été apportées en plus-values telles que :

Plus-value €HT
Devis n°20231013A- Grille caillebotis supplémentaire + cadre support & sceller — 450.00
Batiment C ’
Devis n°20231013A- Grille pour l'issue de secours de la coursive — Batiment D — PR09 1 660.00
et CL09 H1000 !
Devis n°20231013A~ Modification de la hauteur du portail qui se trouve & I'angle du 400.00
batiment A et du chemin privé d'accés a la zone de livraison de la restauration '
Devis n°20231013A- Modification de la hauteur de la cléture qui se trouve a 'angle du 330.00
batiment A et du chemin privé d'accés a la zone de livraison de la restauration '




Envoyé en préfecture le 18/06/2024

Recu en préfecture le 18/06/2024

Publié le 18/06/2024

ID : 013-211300371-20240617-DM_2024_60-CC

aadl

Devis n°20231013A- Portillon supplémentaire entre le batiment D et E dans la
continuité du portillon piétons et permettant I'accés des véhicules d'entretien a la cour 1 450,00
maternelle
Devis n°20231013A- Trappe supplémentaire dans la classe B.011 - Batiment B 1450,00
Devis n°20231013A~ Fourniture et pose de cylindres supplémentaires pour porte accés 140.00
sous-sol Batiment D et portillons supplémentaires ’
Devis n°20231024A~ Fourniture et pose d'une cl6ture supplémentaire a la demande de
la Maitrise d'Ouvrage entre I'aire de livraison de |a restauration au Nord Est du batiment 2 350.00
A et du jardin d’agrément au Nord de ce méme batiment — CL 10 Hauteur 2 métres 2,5 ’
ml + PR 10 Hauteur 2 métres
Devis n°20231024A- Fourniture et pose d’un portail supplémentaire a la demande de la
Maitrise d’Ouvrage entre 'espace vert le long du batiment D et le pignon du batiment F 3 866,00
- CL 11 Hauteur 1m 3,45 ml + PR 11 Hauteur 1m 2 unités

Total plus-value 12 096,00

Ces modifications engendrent une plus-value de 6,38 % par rapport au montant initial du
marché.

Tous avenants confondus, cela représente une plus-value de 10,24% par rapport au montant
initial du marché.

DECIDE, en conséquence, de conclure un avenant n° 4 avec l'entreprise BATISUD
METALLERIE dont I'incidence financiére est la suivante : 12 096,00 €HT soit 14 515,20 €TTC,
portant le montant du marché a 209 156,00 €HT soit 250 987,20 €TTC.

DIT que les crédits nécessaires au réglement de cet avenant sont prévus au budget
communal, aux chapitre et article correspondants.

Fait a LA FARE LES OLIVIERS, le 17 juin 2024.




